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SECCIÓN SEXTA

Núm. 706

AYUNTAMIENTO DE CASPE

Por resolución de Alcaldía número 67/2024, de fecha 26 de enero de 2024, se 
aprueban las siguientes bolsas de empleo para cubrir, con carácter temporal, los dife-
rentes puestos de trabajo, incluidos en los procedimientos de estabilización conforme 
a la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del año 2022, 
aprobada al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre

Mediante el presente anuncio se hace público el contenido de la resolución 
dictada por la Alcaldía de este Ayuntamiento con fecha 26 de enero de 2024, con 
el número 67/2024, por el que se declara válido el proceso selectivo realizado y se 
aprueba la constitución de las siguientes bolsas de empleo para cubrir, con carácter 
temporal, los diferentes puestos de trabajo incluidos en la oferta de empleo público 
para la estabilización de empleo temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre:

13.02.10 OFICIAL DE PRIMERA GRUA

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 FERRANDO RAMOS MIGUEL ANGEL ***5453**

2 LOSADA MARTINEZ AGUSTIN ***1315**

3 SOCADA SERRANO DAVID JUAN ***5653**

13.02.11 OFICIAL DE PRIMERA CONDUCTOR

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 JOVER JORDAN DAVID ***6781**

2 MESTRE CELMA ENRIQUE ***5623**

3 PERALTA BARTOLOME MIGUEL JOSE ***5760**

4 FERRANDO RAMOS MIGUEL ANGEL ***5453**

5 FONTOBA APARICIO MARCOS ***5683**

6 LOSADA MARTINEZ AGUSTIN ***1315**

7 SOCADA SERRANO DAVID JUAN ***5653**

13.02.01 OFICIAL DE PRIMERA ENCARGADO DE LA BRIGADA

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 SANCHEZ-ANGEL CONESA JOAQUIN ***5799**

13.02.12 OFICIAL DE PRIMERA CHOFER

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 MESTRE CELMA ENRIQUE ***5623**

2 FERRANDO RAMOS MIGUEL ANGEL ***5453**

3 LOSADA MARTINEZ AGUSTIN ***1315**

4 SOCADA SERRANO DAVID JUAN ***5653**
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09.02.02 OFICIAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 CARRILLO DOMINGUEZ BERNARDO ***1466**

2 LANDA CRESPO GABRIEL ***5719**

3 NEVADO CATALAN ANTONIO ***8133**

4 MAYA DIAZ FRANCISCO ***0434**

5 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSE ***8861**

6 EDO ESCRICHE JOSE LUIS ***5537**

7 FONTOBA APARICIO MARCOS ***5683**

12.02.03 OFICIAL DE INSTALACIONES TEATRO CINE GOYA 24 
H/S

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 SANCHEZ-ANGEL CONESA JOAQUIN ***5799**

2 BELTRAN POBLADOR JOSE ANTONIO ***5439**

3 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSE ***8861**

12.02.02 OFICIAL DE INSTALACIONES INFORMÁTICA

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 SANCHEZ-ANGEL CONESA JOAQUIN ***5799**

2 BELTRAN POBLADOR JOSE ANTONIO ***5439**

3 PELEGRIN HERNANDO VICTOR ***7365**

4 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSE ***8861**

5 GARCES GASCA SERGIO ***9546**

6 HERNANDEZ LASHERAS DANIEL ***9039**

13.02.09 OFICIAL DE PRIMERA SEPULTURERO

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 LANDA CRESPO GABRIEL ***5719**

2 IZQUIERDO PONS RAFAEL ***5765**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENERICO

Núm. 
Orden Apellidos Nombre DNI

1 LASHERAS CABALLU ANTONIO BLAS ***1956**

2 ANADON HERNANDEZ AGUSTIN ***1289**

3 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSE ***8861**

4 NEVADO CATALAN ANTONIO ***8133**

5 GARCES GASCA SERGIO ***9546**

6 FONTOBA APARICIO MARCOS ***5683**

7 LOSADA MARTINEZ AGUSTIN ***1315**

8 MAYA DIAZ FRANCISCO ***0434**
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13.02.17 LIMPIADOR/A 30 H/S

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 TABERNER FERRER ANA ***4411**

2 PINOS MARTINEZ CRISTINA ***5720**

3 RIFI KHADIJA ***9506**

4 CLAVERO EZQUERRA MARIA JESUS ***5616**

5 FERNANDEZ ARENAS PILAR ***5723**

6 FERRER PALLAS MARIA JOSE ***3782**

7 HERNANDEZ GUIU VANESA ***8737**

8 LES GARCIA MARÍA CONCEPCION ***5657**

9 BIELSA CORTES MONICA ***8155**

10 PLATERO NEVADO PILAR ***5536**

11 SANTOLARIA FONTANE MILAGROS ***8142**

12 EXPOSITO SUTILO YOLANDA ***3892**

13 OLIVER SECO ALMUDENA ***5645**

13.02.18 LIMPIADOR/A 25 H/S

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 TABERNER FERRER ANA ***4411**

2 RIFI KHADIJA ***9506**

3 CLAVERO EZQUERRA MARIA JESUS ***5616**

4 BIELSA CORTES MONICA ***8155**

5 HERNANDEZ GUIU VANESA ***8737**

6 LES GARCIA MARÍA CONCEPCION ***5657**

7 PLATERO NEVADO PILAR ***5536**

8 SANTOLARIA FONTANE MILAGROS ***8142**

9 EXPOSITO SUTILO YOLANDA ***3892**

10 OLIVER SECO ALMUDENA ***5645**

13.02.19 LIMPIADOR/A 20 H/S

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 LES GARCIA MARÍA CONCEPCION ***5657**

2 BIELSA CORTES MONICA ***8155**

3 HERNANDEZ GUIU VANESA ***8737**

4 SANTOLARIA FONTANE MILAGROS ***8142**

5 MIMBRERO ZAMBRANO MONTSERRAT ***5394**

6 FERRER CLAVERO MARÍA CARMEN ***4379**

7 EXPOSITO SUTILO YOLANDA ***3892**

8 PINA FONTANE YASMINA ***9378**
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03.02.01 AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 GUALLAR SANCHO SARA ***5727**

2 BAETA MONFORT MARÍA ISABEL ***5250**

3 CAMON SERRANO ELVIRA ***9213**

4 AZOCAR RAMOS CLARA AURORA ***8931**

5 BORONAT NEIRA EVA ***8095**

6 PLATERO NEVADO PILAR ***5536**

7 GAYE DIABOU ***2924**

8 BAYO GARCIA MARTA ***7973**

9 PEREZ ROYO MERCEDES ***5503**

10 CRESPO FILLOLA ANGELES ***5254**

11 PINA FONTANE YASMINA ***9378**

12 LOPEZ VAZQUEZ MARIA ***8945**

13 FERRER PALLAS MARIA JOSE ***3782**

08.02.29 CONSERJES COLEGIOS

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 OTO RAFALES Mª ANGELES ***6887**

2 FERRER RECIO Mª VICTORIA ***5502**

3 ABIAN FRANCO NATALIA ***8297**

4 PINOS MARTINEZ CRISTINA ***5720**

5 CORTES ROJAS SILVIA ***8913**

6 LOZANO SIMON ANGEL ***6373**

7 ALTES MENDOZA RAQUEL ***5785**

8 BURILLO BONASTRE CARLOS ***5654**

9 FERRER GIRALDOS NATALIA ***8237**

10 ROY VELA MARIA  ***5373**

11 ACERO CASAMIAN ALMUDENA ***8885**

12 MIMBRERO CANDALIJA FRANCISCO  ***6482**

13 CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

14 FERNANDEZ ARENAS PILAR ***5723**

15 FORTUÑO BERNAT CRISTINA ***5694**

16 PELENDREU ESCUTE ARANCHA ***8206**

17 CLAVERO EZQUERRA MARIA JESUS ***5616**

18 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSE ***8861**

19 SERRANO CEBRIAN IRENE ***5538**

20 BIELSA CORTES MONICA ***8155**

21 FERRER PALLAS MARIA JOSE ***3782**

22 GARCES GASCA SERGIO ***9546**

23 FONTOBA APARICIO MARCOS ***5683**

24 HERNANDEZ GUIU VANESA ***8737**
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08.02.29 CONSERJES COLEGIOS

25 FERRER CLAVERO Mª CARMEN ***4379**

26 SERRANO PIQUER MIRIAM ***0511**

27 SANTOLARIA FONTANE MILAGROS ***8142**

28 PINOS MARTINEZ Mª CARMEN ***5756**

29 BRET MANZANO SONIA ***8587**

30 OLIVER SECO ALMUDENA ***5645**

31 ARCAL GRACIA BELEN ***9000**

12.02.05 CONSERJE CASA DE CULTURA 20 H/S

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 MAYORAL CUBELES JOSE LUIS ***5705**

2 ALTES MENDOZA RAQUEL ***5785**

3 MIMBRERO CANDALIJA FRANCISCO  ***6482**

4 PELENDREU ESCUTE ARANCHA ***8206**

5 CLAVERO EZQUERRA MARIA JESUS ***5616**

6 SERRANO CEBRIAN IRENE ***5538**

7 BIELSA CORTES MONICA ***8155**

8 SANTOLARIA FONTANE MILAGROS ***8142**

9 PINOS MARTINEZ MARÍA CARMEN ***5756**

10 FERRER CLAVERO MARÍACARMEN ***4379**

11 OLIVER SECO ALMUDENA ***5645**

12 ARCAL GRACIA BELEN ***9000**

13.02.13 OPERARIO ESPECIALIZADO

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 ANADON HERNANDEZ AGUSTIN ***1289**

2 ESPALLARGAS PEDROS JUAN GREGORIO ***5351**

3 GIMENO CUBELES AARON ***0419**

4 NEVADO CATALAN ANTONIO ***8133**

5 GARCES GASCA SERGIO ***9546**

6 FONTOBA APARICIO MARCOS ***5683**

7 BORRAZ PIAZUELO PEDRO ***4207**

01.02.02 ADMINISTRATIVO SANCIONES DE TRÁFICO

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 BURILLO BONASTRE MARÍA PILAR ***5747**

2 DE MARTÍN GUÍU JOSE MIGUEL ***5768**

3 MARTÍN ROCA MARÍAISABEL ***5399**

4 MOLINOS FRANCO MARÍA NURIA ***5568**

5 CEBRIÁN ANÓS CRISTINA ***4884**

6 VILALTA MONTSERRATE NOELIA  ***8366**

7 PELENDREU ESCUTE PILAR ***8980**
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01.02.02 ADMINISTRATIVO SANCIONES DE TRÁFICO

8 ALBIAC ROCA SARA ***5680**

9 BORRUEY RIVERA CLARA ***5748**

10 PEDRUELO VILLACAMPA MARÍA PILAR ***5257**

11 FERRER RECIO MARÍA VICTORIA ***5502**

12 PASCUAL MONFORTE NURIA ***5477**

13 AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236**

14 FILLOLA CENTELLAS BEATRIZ ***8548**

15 ESPALLARGAS PEDRÓS JUAN GREGORIO ***5351**

16 PINÓS MARTINEZ CRISTINA ***5720**

17 CORTÉS ROJAS SILVIA ***8913**

18 BUISÁN BALLABRIGA LIDIA ***0776**

19 ACERO CASAMIÁN ALMUDENA ***8885**

20 CATALÁN GARCÍA ELENA ***8097**

21 DAROCA ACOSTA MARÍA ESTHER ***8830**

22 PLANA CASANOVA VANESA ***8184**

23 ROY VELA MARÍA  ***5373**

24 RASAL VALLS ROSA MARTA ***5569**

25 FORTUÑO BERNAT CRISTINA ***5694**

26 CIRAC COLLADOS ROXANA ***5569**

27 GARCÉS GASCA SERGIO ***9546**

28 BIELSA SEBIO MARÍA LUISA ***8285**

29 CALVO PALLÁS NOELIA LUCÍA ***5773**

01.02.01 ADMINISTRATIVO DE PATRIMONIO Y ARCHIVO 
MUNICIPAL

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 TOMEO MARANILLO ANA ISABEL ***5566**

2 DE MARTÍN GUÍU JOSÉ MIGUEL ***5768**

3 MARTÍN ROCA MARÍA ISABEL ***5399**

4 MOLINOS FRANCO MARÍA NURIA ***5568**

5 CEBRIÁN ANÓS CRISTINA ***4884**

6 VILALTA MONTSERRATE NOELIA ***8366**

7 PELENDREU ESCUTE PILAR ***8980**

8 ALBIAC ROCA SARA ***5680**

9 BORRUEY RIVERA CLARA ***5748**

10 PEDRUELO VILLACAMPA MARÍA PILAR ***5257**

11 FERRER RECIO MARÍA VICTORIA ***5502**

12 PASCUAL MONFORTE NURIA ***5477**

13 AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236**

14 FILLOLA CENTELLAS BEATRIZ ***8548**

15 ESPALLARGAS PEDRÓS JUAN GREGORIO ***5351**

16 PINÓS MARTÍNEZ CRISTINA ***5720**
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01.02.01 ADMINISTRATIVO DE PATRIMONIO Y ARCHIVO 
MUNICIPAL

17 CORTÉS ROJAS SILVIA ***8913**

18 BUISÁN BALLABRIGA LIDIA ***0776**

19 ACERO CASAMIÁN ALMUDENA ***8885**

20 CALVO HERNANDO CLAUDIA ***2802**

21 DAROCA ACOSTA MARÍA ESTHER ***8830**

22 FERRER GIRALDOS NATALIA ***8237**

23 PLANA CASANOVA VANESA ***8184**

24 ROY VELA MARÍA  ***5373**

25 RASAL VALLS ROSA MARTA ***5569**

26 CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

27 FORTUÑO BERNAT CRISTINA ***5694**

28 MUÑOZ SERRANO FRANCISCO JOSÉ ***8861**

29 CIRAC COLLADOS ROXANA ***5569**

30 BIELSA SEBIO MARÍA LUISA ***8285**

31 CALVO PALLÁS NOELIA LUCÍA ***5773**

32 COLL SÁLAMO BEATRIZ ***0946**

04.02.02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE INTERVENCIÓN

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 PARACUELLOS LATRE FERNANDO ***8237**

2 JARIOD ORTIZ MIGUEL ***8846**

3 PEDRUELO VILLACAMPA MARÍA PILAR ***5257**

4 TOMEO MARANILLO ANA ISABEL ***5566**

5 BRAU LOSMOZOS SARA ***8092**

6 PINA TOMÁS SAMUEL ***8124**

7 PIAZUELO COMPAÑÉ JAVIER LORENZO ***1836**

8 BURILLO BONASTRE MARÍA PILAR ***5747**

9 CEBRIÁN ANÓS CRISTINA ***4884**

10 MOLINOS FRANCO MARÍA NURIA ***5568**

11 PERALTA ALEGRE ÓSCAR ***5789**

12 AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236**

13 CAMÓN ROS ISABEL ***5245**

14 ALBIAC ROCA SARA ***5680**

15 BAYO GAVÍN SARA ***8115**

16 BORRUEY RIVERA CLARA ***5748**

17 MARTÍN ROCA M.ª ISABEL ***5399**

18 BIELSA PÉREZ MIREIA ***0686**

19 MARTÍN LORENTE JUAN ENRIQUE ***3348**

20 DE MARTÍN GUÍU JOSÉ MIGUEL ***5768**

21 BERGES PIERA CRISTINA ***8822**

22 BUISÁN BALLABRIGA LIDIA ***0776**
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04.02.02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE INTERVENCIÓN

23 ESPALLARGAS PEDROS JUAN GREGORIO ***5351**

24 PELENDREU ESCUTE PILAR ***8980**

25 BELTRÁN POBLADOR JOSÉ ANTONIO ***5439**

26 FERRER RECIO M.ª VICTORIA ***5502**

27 BORDONABA FORTUÑO ELENA ***5398**

28 CORTÉS ROJAS SILVIA ***8913**

29 HERRANDO PEÑA PILAR ***2444**

30 RASAL VALLS ROSA MARTA ***5569**

31 PINÓS MARTÍNEZ CRISTINA ***5720**

32 FILLOLA CENTELLAS BEATRIZ ***8548**

33 VILALTA MONTSERRATE NOELIA  ***8366**

34 CATALÁN GARCÍA ELENA ***8097**

35 DAROCA ACOSTA MARÍA ESTHER ***8830**

36 PLANA CASANOVA VANESA ***8184**

37 ROY VELA MARÍA  ***5373**

38 ACERO CASAMIÁN ALMUDENA ***8885**

39 ALTÉS MENDOZA RAQUEL ***5785**

40 FERRER GIRALDOS NATALIA ***8237**

41 CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

42 RAMIA NAVALES MARÍA ISABEL ***8184**

43 MESEGUER ANDREU DUNIA ***0545**

44 FORTUÑO BERNAT CRISTINA ***5694**

45 CLAVERO EZQUERRA MARÍA JESÚS ***5616**

46 CIRAC COLLADOS ROXANA ***5569**

47 BIELSA SEBIO M.ª LUISA ***8285**

48 GARCÉS GASCA SERGIO ***9546**

49 CALVO PALLÁS NOELIA LUCIA ***5773**

50 PINÓS MARTÍNEZ M.ª CARMEN ***5756**

12.02.04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BIBLIOTECA

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 PINA TOMAS SAMUEL ***8124**

2 PIAZUELO COMPAÑE JAVIER LORENZO ***1836**

3 PEDRUELO VILLACAMPA MARIA PILAR ***5257**

4 PERALTA ALEGRE OSCAR ***5789**

5 ALBIAC ROCA SARA ***5680**

6 BORRUEY RIVERA CLARA ***5748**

7 DE MARTIN GUIU JOSE MIGUEL ***5768**

8 BORDONABA FORTUÑO ELENA ***5398**

9 ESPALLARGAS PEDROS JUAN GREGORIO ***5351**

10 PELENDREU ESCUTE PILAR ***8980**

11 BELTRAN POBLADOR JOSE ANTONIO ***5439**
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12.02.04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BIBLIOTECA

12 FERRER RECIO M.ª VICTORIA ***5502**

13 BUISAN BALLABRIGA LIDIA ***0776**

14 CORTES ROJAS SILVIA ***8913**

15 PINOS MARTINEZ CRISTINA ***5720**

16 FILLOLA CENTELLAS BEATRIZ ***8548**

17 RASAL VALLS ROSA MARTA ***5569**

18 DAROCA ACOSTA MARIA ESTHER ***8830**

19 PLANA CASANOVA VANESA ***8184**

20 RAMIA NAVALES MARIA ISABEL ***8184**

21 MESEGUER ANDREU DUNIA ***0545**

22 FORTUÑO BERNAT CRISTINA ***5694**

23 PELENDREU ESCUTE ARANCHA ***8206**

24 CLAVERO EZQUERRA MARIA JESUS ***5616**

25 GARCES GASCA SERGIO ***9546**

26 CALVO PALLAS NOELIA LUCIA ***5773**

27 PINOS MARTINEZ M.ª CARMEN ***5756**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 SOLER ZAPORTA ADELA MARÍA ***5714**

2 GIJÓN GALICIA ESTEFANÍA ***8222**

3 BOLTAINA GUARDIA DESIREE ***8172**

4 MILITARU ELENA ***7197**

5 PIAZUELO PÉREZ MARÍA PILAR ***0435**

6 BERGES PIAZUELO ISABEL ***0789**

7 PIAZUELO RABINAD MARTA ***2189**

8 MARCO ABIÁN RAQUEL ***8215**

9 MARTÍ LOMBARTE MARÍA ISABEL ***3976**

10 CAÑARDO BALLESTER IBANA ***8211**

11 IBÁÑEZ SÁEZ MARÍA ESTER ***8439**

12 INSA BIEL GEMMA ***0497**

13 CABALLERO FERNÁNDEZ CRISTINA ***6781**

14 CASAMAJÓ MUNIENTE MAR ***4552**

15 ERRUZ ANDRÉS ELENA ***8320**

16 NOGUÉS PÉREZ LAURA ***8734**

17 SAMPER CALLAO IRENE ***0836**

18 ALQUÉZAR AGUILAR GEMA ***6065**

19 PLA PERONA REBECA ***2945**

09.02.05 SOCORRISTA

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 LOZANO SIMÓN ÁNGEL ***6373**

2 SANCHO AZNAR MANUEL JESÚS ***8821**
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08.02.14 MONITOR DE JUVENTUD

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 BUISÁN BALLABRIGA LAURA ***0435**

2 MARCO ABIÁN RAQUEL ***8215**

3 MESEGUER ANDREU DUNIA ***0545**

4 CABALLERO FERNÁNDEZ CRISTINA ***6781**

5 BIELSA CORTÉS MÓNICA ***8155**

6 BRET MANZANO SONIA ***8587**

08.02.15 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S 10 MESES

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 GIJÓN GALICIA ESTEFANÍA ***8222**

2 MAZA DIEGO RAFAEL ***5763**

3 BUISÁN BALLABRIGA LAURA ***0435**

4 BERNAL MARTÍN NOELIA ***4644**

5 TOMÁS CELMA ISABEL MARÍA ***0757**

6 PIAZUELO PÉREZ MARÍA PILAR ***0435**

7 MARCO ABIÁN RAQUEL ***8215**

8 CUBELES CAMAS ANA ***9559**

9 CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

10 MESEGUER ANDREU DUNIA ***0545**

11 CABALLERO FERNÁNDEZ CRISTINA ***6781**

12 FERRER CLAVERO Mª CARMEN ***4379**

13 BIELSA CORTÉS MÓNICA ***8155**

08.02.16 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S

N.º Orden Apellidos Nombre DNI

1 TOMÁS CELMA ISABEL MARÍA ***0757**

2 CUBELES CAMAS ANA ***9559**

3 MARCO ABIÁN RAQUEL ***8215**

4 PIAZUELO PÉREZ MARÍA PILAR ***0435**

5 LLOP ALBIAC VIRGINIA ***9212**

6 CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

7 PINA FONTANÉ YASMINA ***9378**

8 MESEGUER ANDREU DUNIA ***0545**

9 FERRER CLAVERO MARÍA CARMEN ***4379**

10 FONTOBA HERNÁNDEZ NURIA ***4752**

11 CABALLERO FERNÁNDEZ CRISTINA ***6781**

12 BIELSA CORTÉS MÓNICA ***8155**

13 BRET MANZANO SONIA ***8587**
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Determinar el siguiente régimen y funcionamiento De las bolsas De trabajo:
1. Las listas así formadas, conforme a este decreto, estará en vigor durante 

un plazo de dos años desde la fecha del Decreto, pudiendo prorrogarse por plazo 
máximo de un año, o concluir antes, en caso de realización de pruebas selectivas para 
la formación de nuevas listas.

2. La constitución de la lista no crea derecho alguno a favor de sus integrantes, 
salvo el de su llamamiento para su contratación, por el orden establecido, cuando se 
de alguna de las circunstancias establecidas. La lista será pública y estará a disposi-
ción de los interesados para su consulta.

3. El llamamiento se producirá por riguroso orden de puntuación, de acuerdo con 
el siguiente procedimiento:

—Se realizará mediante llamada telefónica según los teléfonos 1 y 2 y por 
correo electrónico indicados en la instancia. Si no se recibe contestación, se esperará 
un máximo de 3 horas para repetir las llamadas y, si no se recibe contestación, se 
llamará a la siguiente persona de la lista, y así sucesivamente, hasta que se consiga 
contactar con algún integrante de la lista. Las personas que no hayan contestado a las 
llamadas o contestado el correo electrónico, mantendrán su posición en la lista. De las 
gestiones realizadas se dejará constancia por escrito en el expediente.

—El aspirante deberá aceptar o rechazar la oferta el día en que reciba la llamada 
o el día hábil siguiente, antes de las 12:00 horas. Si no contesta, rechaza la oferta o 
renuncia al trabajo después de ser nombrado perderá su posición en la lista, pasando 
al último lugar. Si acepta la oferta, deberá aportar, en el plazo máximo de tres días 
hábiles desde la aceptación, la siguiente documentación:

i. Fotocopia del documento nacional de identidad, NIE o equivalente.
ii. Fotocopia de la tarjeta sanitaria o documento de afiliación a la Seguridad 

Social.
iii. Declaración jurada de no hallarse incurso en causa de incapacidad ni de 

incompatibilidad, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10 de la Ley 53/1984, 
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las Administra-
ciones Públicas y 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril.

iv. Ficha de terceros.
v. Certificado expedido por facultativo médico competente acreditativo de no 

padecer enfermedad o defecto físico que impida el desempeño de la plaza.
4. Completada dicha documentación se procederá a efectuar la propuesta de 

contratación mediante decreto de Alcaldía, cuyas características dependerán de las 
necesidades que justifiquen el llamamiento.

Cuando se produzca el fin de la relación laboral, por haber finalizado la nece-
sidad que le dio origen, el aspirante mantendrá el lugar que ocupaba en la lista, 
pudiendo ser nombrado posteriormente en una o más ocasiones.

5. Las personas que rechacen la oferta de contratación no perderán su posición 
en la lista cuando el motivo del rechazo sea alguna de los siguientes y el aspirante lo 
acredite debidamente en el plazo máximo de tres días hábiles desde el llamamiento:

a) Estar en alguna situación de las que, por embarazo, parto o adopción, acogi-
miento o enfermedad grave de un familiar, están contempladas por la normativa en 
vigor a los efectos de permisos o licencias, justificándose mediante documentación 
que acredite la situación.

b) Padecer enfermedad o estar en proceso de recuperación de enfermedad o 
accidente, justificándose mediante la presentación del oportuno informe médico.

c) Ejercicio de cargo público representativo que imposibilite la asistencia al 
trabajo.

d) Estar trabajando cuando se realice la oferta, para lo que deberá presentar 
informe de vida laboral o documentación acreditativa de la situación.

e) Cuidado de hijo menor de tres años o de familiar hasta el segundo grado que 
no pueda valerse por sí mismo y no desempeñe actividad retribuida.

En estos supuestos, el aspirante continuará en la misma posición que ocupaba 
inicialmente, si bien no será activado en la lista y no se le ofrecerá ninguna contrata-
ción hasta que comunique al Ayuntamiento su disponibilidad, por haberse modificado 
la causa que alegó para no aceptar la oferta de trabajo.
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6. Los aspirantes serán excluidos de la lista en los siguientes casos:
a) No aportación de la documentación requerida para efectuar la propuesta de 

contratación
b) No comparecer a la formalización del contrato laboral dentro del plazo esta-

blecido.
7. La exclusión de un integrante de la bolsa deberá ser notificada por escrito.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede inter-

ponerse alternativamente recurso de reposición potestativo ante el señor alcalde de 
esta entidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recep-
ción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, o bien interponer directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquel 
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo 
ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que pudiera esti-
marse más conveniente a su derecho

Caspe, a 26 de enero de 2024. — La alcaldesa, Ana María Jarque Garcés.


